
Sponzoři
45.4%

Vlastní příjmy
23.6%

Vstupné
14.9%

Zahraniční zdroje
8.5%

České granty a dotace
7.6%

FINANCOVÁNÍ PRAGUE
PRIDE FESTIVALU
Realizace Prague Pride Festival 2024 nás stála zhruba 10,2 milionu
korun. Z čeho přesně jsou naše příjmy složeny a za co finance
utrácíme? Připravili*y jsme základní informační přehled 
o financování Prague Pride Festivalu. 

     PŘÍJMY 



FINANCOVÁNÍ PRAGUE PRIDE FESTIVALU

    SPONZOŘI 45,33 %
Bez partnerů by to nešlo. 14. ročník Prague Pride Festivalu podpořilo
finančně více než 80 firem. Některé jsou s námi již léta, každý rok se
přidávají nové – upřímně si vážíme všech partnerství, která nás na
naší cestě podporují. Především pak děkujeme za dlouhodobou 
a hladkou spolupráci generálnímu partnerovi, kterým je Vodafone. 

    VLASTNÍ PŘÍJMY 23,6 %
Aktivně pracujeme na stabilizaci vlastních příjmů. Prodeje prodeje
merchandisingu, provize ze stánků s jídlem a pitím a z vybraných
akcí tvoří další důležitý pilíř našeho rozpočtu.

    VSTUPNÉ 14,89 %
Ačkoliv je většina programu Prague Pride Festivalu zdarma, na
vybrané akce – zejména pak na večerní party – se vybíralo vstupné.
V roce 2024 jsme zavedli*y doporučené vstupné do Pride Parku, na
kterém jsme vybrali*y 391 000 Kč. 



Dlouholetým partnerem festivalu bylo Velvyslanectví USA, které
Prague Pride Festival podpořilo v roce 2024 částkou 21 000 dolarů.
Od roku 2023 spolupracujeme také s Německým velvyslanectvím,
které se v roce 2024 ve výši 7500 Euro podílelo na nákladech Das
Deutsche Podium (Green Stage), kterou jste v sobotu 10. srpna 2025
mohli*y vidět v Pride Parku na Letné. Dalším dlouhodobým
partnerem je pak Velvyslanectví Spojeného království, které na své
náklady hostí naši zahajovací recepci. V roce 2024 to bylo například
i Švýcarské velvyslanectví, které nám pomohlo s náklady na dovoz
DJ Luka, který vystoupil v Pride Parku. Není proto náhoda, že se 
v naší dramaturgii často objevuje interpretstvo právě z těchto zemí.
Náš program je často poskládán z příležitostí, které se nám v daný
rok otevřou.

Největším donátorem festivalu bylo v roce 2024 Hlavní město Praha,
které v roce na festival přispělo ve výši 700 000 Kč. Dále pak Nadace
Rosy Luxemburgové, která částkou 240 000 Kč podpořila debatní 
a přednáškovou venue Pride House. Dlouhodobě spolupracujeme
také s Česko-německým fondem budoucnosti, jak tomu nebylo ani
v roce 2024. Poděkování patří také Francouzskému institutu 
a Goethe institutu, které Prague Pride Festival v roce 2024
podporovaly v rámci projektu Queer24. 

    ČESKÉ GRANTY A DOTACE 7,62 %

    ZAHRANIČNÍ ZDROJE 8,5 %

FINANCOVÁNÍ PRAGUE PRIDE FESTIVALU



CO JE POTŘEBA? KOLIK TO STOJÍ?

KANCELÁŘSKÉ NÁKLADY: podíl na
celoročním pronájmu kanceláře spolku 
a dalších office nákladech (tisky, papír,
kancelářské potřeby), právní servis, HR, IT
služby, pojištění festivalu, vedení účetnictví,
monitoring médií, správa databáze kontaktů
atd.

2 104 000 Kč

LIDSKÉ SÍLY: festival připravuje 70 lidí a 400
dobrovolníků*nic. 

2 033 000 Kč

PRIDE VILLAGE: pronájem inventáře (stany,
světla, závaží a stavba), pronájem techniky
(aparatura, zvukaři, technici), mobilní toalety,
security, technická produkce, odměny
interpretstva, doprovodný program,
pronájem prostor, měření hladiny hluku,
tisky, výzdoba, atd. 

1 357 000 Kč

Jak s obdrženými penězi nakládáme?

    VÝDAJE

Níže jsme připravili*y rámcový přehled našich celoročních výdajů.
Víš, kolik stojí průvod a kolik týdenní vesnička na Střeláku, které
říkáme Pride Village? Podívej se, jak naše příjmy distribuujeme.

FINANCOVÁNÍ PRAGUE PRIDE FESTIVALU



CO JE POTŘEBA? KOLIK TO STOJÍ?

KANCELÁŘSKÉ NÁKLADY: podíl na
celoročním pronájmu kanceláře spolku 
a dalších office nákladech (tisky, papír,
kancelářské potřeby), právní servis, HR, IT
služby, pojištění festivalu, vedení účetnictví,
monitoring médií, správa databáze kontaktů
atd.

1 173 000 Kč

FUNDRAISING: náklady na nákup
merchandisingu, nákup vratných kelímků +
jejich doprava, mytí a celoroční uskladnění,
pronájem terminálů, koordinace gastra,
koordinace fundraisingu, pronájem stanů,
potisky barů, atd. 

1 016 000 Kč

PRŮVOD: technická produkce (zvukařstvo,
technici*čky, stagehands), sky stage
(pronájem konstrukce, DJ pultu, DJ techniky
a stavba), stage Václavské náměstí,
interpretstvo, mobilní toalety, pronájem
stánků, security, zdravotnictvo, megafony,
vysílačky, atd.

1 357 000 Kč

PROVOZNÍ NÁKLADY: logistika a guest
service, poplatky městu, duhový přechod,
vlajky ve městě, supervize, facilitace,
dobrovolnictvo, čistírna, OSA, režijní náklady
(visačky, kolky, správní poplatky, pásky, gafy,
atd.), poplatky za členství v asociacích (např.
FESTAS a EPOA), inspirativní cesta na
Europride, atd.

544 000 Kč

    VÝDAJE

FINANCOVÁNÍ PRAGUE PRIDE FESTIVALU



CO JE POTŘEBA? KOLIK TO STOJÍ?

MARKETING: editace webu, grafické služby,
tisková produkce, tisky plakátů a dalších
propagačních materiálů, online propagace,
pronájem reklamních ploch, koordinace
fotografstva a odměny fotografstvu, mediální
partnerství, překlady, copywriting, korektury,
náklady na web, radio spot, atd.

1 173 000 Kč

OSTATNÍ VENUES A DALŠÍ AKCE:
Pride House, Pride Club, Pride Gallery, Pride
Youth, Pride Life, Pride Café, Pride Cinema,
afterparty: pronájem prostor, produkce,
řečnictvo, umělectvo a jejich cestovné,
security, výzdoba a tisky, catering, lidé 
u vstupů, šatnářstvo, pásky, vysílačky, atd.

1 016 000 Kč

FINANCOVÁNÍ PRAGUE PRIDE FESTIVALU

    VÝDAJE

Vrtá ti něco hlavou? Víme, rozpočtování není snadná disciplína.
Napiš nám na kamila@praguepride.com a doptej se, rády*i tvoje
dotazy zodpovíme. Máme rády*i zvídavé návštěvnictvo a rády*i také
aktivně předcházíme informačním nedorozuměním. Těšíme se
proto na tvoje otázky!

Máš doplňující otázky?

FINANCOVÁNÍ PRAGUE PRIDE FESTIVALU

mailto:kamila@praguepride.com

